
 

 

 
 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  70  del  05/05/2025 
 
 

 
 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO PER REALIZZAZIONE DI UN  BIKE TEST 
SULLA TRATTA BOLZANO MILANO DELLA CICLOVIA NAZIONALE 
MONACO DI BAVIERA MILANO ED ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 

STRAORDINARIO PER L'INIZIATIVA 

 
 
L'anno duemilaventicinque, il giorno  cinque del mese di Maggio alle ore 17:30, in 

Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

TOMASI CORRADO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

BERNARDI GIOVAN BATTISTA Assessore X  

GHIRARDI GIOVANNI Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore   X*  

ZILIANI PRISCILLA Assessore X  

 

ne risultano presenti n. 7 e assenti n. 0 
*in videoconferenza 
 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 

Presidente Tomasi Corrado assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO PER REALIZZAZIONE DI UN  BIKE TEST 
SULLA TRATTA BOLZANO MILANO DELLA CICLOVIA NAZIONALE 

MONACO DI BAVIERA MILANO ED ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO PER L'INIZIATIVA 

  __________________________________________________________ 
 
 

 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 

 
 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione assembleare n. 25 in data 16/12/2024, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2025/2027; 

- con deliberazione assembleare n. 26 in data 16/12/2024 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2025/2027; 

- con Decreto del Presidente n. 18/2024 in data 30/12/2024 prot. 14644, sono 

stati individuati i Responsabili di Servizio per l’anno 2025 integrato con decreto 
del Presidente n. 5/2025 in data 26/02/2025 prot. 2436 di nomina del 

responsabile del servizio agricoltura; 
- con deliberazione della Giunta Esecutiva n. 250 in data 30/12/2024 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.); 

- con Convenzione in data 30.04.2012 la cui scadenza è stata prorogata al 
30.04.2032 con deliberazione dell’Assemblea n. 33 del 27.12.2021, è stata 

approvata la Gestione in forma associata e coordinata di funzioni e servizi tra la 
Comunità Montana ed il Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica; 

 

 
VISTA la deliberazione assembleare n. 05 in data 28/04/2025 di approvazione del 

Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2024; 
 
VISTA la deliberazione assembleare n. 6 in data 28/04/2025 di approvazione della 

variazione al bilancio di previsione 2025/2027; 
 

VISTA la determinazione nr. 218 in data 30/04/2025 del responsabile del servizio 
economico finanziario di applicazione della quota vincolata del risultato di 

amministrazione 2024 ai sensi degli articoli 175 e 187 del d. lgs. 267/2000 ed ai sensi 
del vigente regolamento di contabilità dell'ente; 
 

VISTO il protocollo d’intesa approvato con deliberazione nr. 131 del 01/08/2017 nel 
quale veniva definita la promozione e la realizzazione di un percorso ciclabile di 

valenza sovraregionale; 
 
Visto che nel dicembre 2018 è stato presentato il tracciato tra il lago di Iseo e Milano; 

 
VISTA la richiesta pervenuta in data 22/04/2025 al prot. 4593 da parte del Bike 

Adventure Team Asd di Via San Rocco 9 – 25050 Ossimo (BS) relativa alla volontà di 
realizzare un bike test sulla tratta Bolzano Milano guidato da esperti con la finalità di 
rafforzare e far conoscere tale percorso ad un’utenza più vasta; 

 
RITENUTE la sopra citate richiesta meritevole di riconoscimento in quanto finalizzata, 

alla valorizzazione del territorio della Valle Camonica; 



 
RAVVISATA la necessità di apportare una variazione al Bilancio di Previsione 
Finanziario 2025/2027 e al Piano Esecutivo di Gestione – al fine di reperire le risorse 

necessarie per dare attuazione alla presente deliberazione; 
 

Visto l’art. 175 del D.Lgs 267/2000 (Variazioni al bilancio di previsione ed al piano 
esecutivo di gestione); 
 

RITENUTO di procedere alla concessione del patrocinio e di un contributo economico 
straordinario di €. 6.000,00; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli aventi 
titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267; 
 

AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge: 
 
 

 
DELIBERA 

 
 

 
1. di approvare, ai sensi dell’art. 175, commi 5bis e 5quater del D.lgs.267/2000, la 

variazione al Bilancio di Previsione 2025/2027 ed al relativo Piano Esecutivo di 

Gestione come da prospetto allegato alla presente deliberazione; 
 

2. di concedere all’associazione Bike Adventure Team Asd di Via San Rocco 9 
25050 Ossimo (BS) il patrocinio per l’iniziativa in oggetto ed un contributo 
straordinario di €. 6.000,00; 

 
3 di demandare al competente Responsabile di Servizio l’espletamento del 

presente atto, ivi compresa la liquidazione della somma; 
 

4 di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo 

dello stato entro 120 gg.; 
 

5 di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134.4. del D.lgs. 267/2000. 
  

 
  

*** 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 
 

IL PRESIDENTE 

Tomasi Corrado 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 



1

Allegato alla Proposta N° 72 di deliberazione alla Giunta Esecutiva

Servizio: Economico-Finanziario

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER REALIZZAZIONE DI UN  

BIKE TEST SULLA TRATTA BOLZANO MILANO DELLA 

CICLOVIA NAZIONALE MONACO DI BAVIERA MILANO ED 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER 

L'INIZIATIVA

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

(art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Il sottoscritto Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A., Responsabile del 

Servizio Economico-Finanziario, in relazione alle competenze di cui 

dall’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, vista la proposta di 

deliberazione di cui all’oggetto da sottoporre all’esame della Giunta 

Esecutiva, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

degli atti ed assume, se presente, il relativo impegno di spesa come 

specificato all’interno della proposta, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267.

Breno, lì 05/05/2025

Il Responsabile del Servizio

Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A.



Allegato alla Proposta N° 72 di deliberazione alla Giunta Esecutiva

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

OGGETTO : CONCESSIONE PATROCINIO PER REALIZZAZIONE DI UN  

BIKE TEST SULLA TRATTA BOLZANO MILANO DELLA 

CICLOVIA NAZIONALE MONACO DI BAVIERA MILANO ED 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER 

L'INIZIATIVA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(art. 49, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Il sottoscritto Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A., Responsabile del 

servizio Economico Finanziario, vista la proposta di deliberazione di cui 

all’oggetto, da sottoporre all’esame della Giunta Esecutiva esprime 

PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile come previsto 

dall'art. 49, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267.

Breno, lì 05/05/2025

Il Responsabile del Servizio

Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A.



 

 

 

 

Allegato alla Deliberazione della Giunta Esecutiva N°  70  del  

05/05/2025  

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER REALIZZAZIONE DI UN  BIKE 

TEST SULLA TRATTA BOLZANO MILANO DELLA CICLOVIA 

NAZIONALE MONACO DI BAVIERA MILANO ED ASSEGNAZIONE 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER L'INIZIATIVA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 – comma 1 - D.Lgs. 18/08/2000,  n. 267) 

 

 

Copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata ai sensi 

dell'art. 124, secondo comma del D.Lgs. 267/2000 per quindici giorni 

consecutivi, sul sito informatico www.cmvallecamonica.bs.it ai sensi dell'art. 

132, primo comma della L. 69/2009. 

 

Breno, 14/05/2025 Il Segretario Generale 

   Marino Bernardi / InfoCert S.p.A. 

 

 

 



COMUNITA' MONTANA DI VALLE CAMONICA (BS)

VARIAZIONE n. 12 del 05-05-2025 
Descrizione:
proposta gc 72

ATTO n. 0          Tipo 1  G.E.- GIUNTA ESECUTIVA          del 

Tipo Variazione 0 

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U 01.11-1.03 Acquisto di beni e servizi 2025

2026

2027

169.000,00

144.000,00

124.000,00

619.000,00

144.000,00

124.000,00

0,00

0,00

0,00

-6.000,00

0,00

0,00

613.000,00

144.000,00

124.000,00

Cassa 1.069.532,76 1.228.332,75 0,00 -6.000,00 1.222.332,75
U 01.11-1.04 Trasferimenti correnti 2025

2026

2027

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00

0,00

0,00

16.000,00

10.000,00

10.000,00

Cassa 133.250,63 112.320,00 0,00 6.000,00 118.320,00

COMUNITA' MONTANA DI VALLE CAMONICA (BS) VARIAZIONE n. 12  del: 05-05-2025 Pagina 1 di 2



COMUNITA' MONTANA DI VALLE CAMONICA (BS)

VARIAZIONE n. 12 del 05-05-2025 
Descrizione:
proposta gc 72

ATTO n. 0          Tipo 1  G.E.- GIUNTA ESECUTIVA          del 

Tipo Variazione 0 

E/U Cod. Bilancio Descrizione Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2025 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00

Cassa 0,00 0,00 0,00

COMUNITA' MONTANA DI VALLE CAMONICA (BS) VARIAZIONE n. 12  del: 05-05-2025 Pagina 2 di 2


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato


	E/U
	Cod. Bilancio
	Descrizione
	Anno
	Inziale
	Stanziamento
	ENTRATE

	USCITE
	Assestato
	Anno
	S A L D I
	2025
	2026
	2027
	Cassa



